



2024年6月17日

各 位

会 社 名 石塚硝子株式会社  
 代表者名 代表取締役  
 社長執行役員 石塚 久継  
 コード番号 5204 (東証スタンダード・名証プレミア)  
 問合せ先 執行役員財務部長 山下 登  
 電話番号 (0587-37-2111)

(訂正・数値データ訂正)「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」及び  
 「2024年3月期及び2025年3月期の業績説明」の一部訂正について

当社は、2024年4月25日に開示いたしました「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2024年3月期及び2025年3月期の業績説明」の一部について記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

## 記

- 訂正理由  
提出後に数値の誤りが判明したため。
- 訂正箇所  
訂正箇所には\_\_\_\_線で示しております。

① サマリー情報 (1) 連結経営成績  
 (訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	57,882	2.0	5,456	146.8	5,362	131.4	4,707	—
2023年3月期	56,749	—	2,210	△15.4	2,317	△17.0	252	△88.8
(注) 包括利益	2024年3月期 5,570 百万円 ( —%)		2023年3月期 104 百万円 (△95.3%)					

## (訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	57,882	2.0	5,456	146.8	5,362	131.4	4,707	—
2023年3月期	56,749	—	2,210	△15.4	2,317	△17.0	252	△88.8
(注) 包括利益	2024年3月期 6,123 百万円 ( —%)		2023年3月期 104 百万円 (△95.3%)					

② サマリー情報 (3) 連結キャッシュ・フローの状況  
 (訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	5,704	△8,790	750	3,778
2023年3月期	2,087	△5,593	4,140	6,069

## (訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	5,704	△8,504	463	3,778
2023年3月期	2,087	△5,593	4,140	6,069

③ 1. 経営成績等の概況 (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(訂正前)

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、8,790百万円（前年同期は5,593百万円の資金減少）となりました。資金減少の主な要因は、有形固定資産の取得による支出によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果増加した資金は、750百万円（前年同期は4,140百万円の資金増加）となりました。資金増加の主な要因は、長期借入による収入によるものです。

一方、資金減少の主な要因は、長期借入金の返済による支出、短期借入金の減少及びリース債務の返済による支出によるものです。

また、金融機関と総額2,000百万円のコミットメントライン契約を締結しており、資金の流動性を確保しております。

(訂正後)

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、8,504百万円（前年同期は5,593百万円の資金減少）となりました。資金減少の主な要因は、有形固定資産の取得による支出によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果増加した資金は、463百万円（前年同期は4,140百万円の資金増加）となりました。資金増加の主な要因は、長期借入による収入によるものです。

一方、資金減少の主な要因は、長期借入金の返済による支出、短期借入金の減少及びリース債務の返済による支出によるものです。

また、金融機関と総額2,000百万円のコミットメントライン契約を締結しており、資金の流動性を確保しております。

④ 3. 連結財務諸表及び主な注記 (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(訂正前)

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年 3 月 21 日 至 2023年 3 月 20 日)	当連結会計年度 (自 2023年 3 月 21 日 至 2024年 3 月 20 日)
当期純利益	329	4,900
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△66	△82
繰延ヘッジ損益	△16	△9
為替換算調整勘定	△75	△18
退職給付に係る調整額	△67	780
その他の包括利益合計	△225	669
包括利益	104	5,570
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	53	5,376
非支配株主に係る包括利益	50	193

(訂正後)

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年 3 月 21 日 至 2023年 3 月 20 日)	当連結会計年度 (自 2023年 3 月 21 日 至 2024年 3 月 20 日)
当期純利益	329	4,900
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△66	471
繰延ヘッジ損益	△16	△9
為替換算調整勘定	△75	△18
退職給付に係る調整額	△67	780
その他の包括利益合計	△225	1,223
包括利益	104	6,123
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	53	5,930
非支配株主に係る包括利益	50	193

⑤ 3. 連結財務諸表及び主な注記 (4) 連結キャッシュ・フロー計算書  
(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年3月21日 至 2023年3月20日)	当連結会計年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,025	5,850
減価償却費	3,254	3,073
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	0	△2
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△14	101
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	3	△68
汚染負荷量引当金の増減額 (△は減少)	△20	△19
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△514	△169
受取利息及び受取配当金	△234	△212
為替差損益 (△は益)	△331	△122
支払利息	261	311
有形及び無形固定資産除却損	119	102
有形固定資産売却損益 (△は益)	△14	△40
関係会社株式売却損益 (△は益)	-	△356
減損損失	113	-
工場閉鎖関連損失	1,178	-
売上債権の増減額 (△は増加)	△679	△4,288
棚卸資産の増減額 (△は増加)	550	△72
未収入金の増減額 (△は増加)	△746	△259
前渡金の増減額 (△は増加)	△87	25
仕入債務の増減額 (△は減少)	396	1,286
未払費用の増減額 (△は減少)	△222	81
その他	34	817
小計	4,072	6,038
利息及び配当金の受取額	234	212
利息の支払額	△242	△306
工場閉鎖関連損失の支払額	△632	△64
法人税等の支払額	△1,344	△175
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,087	5,704
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入	9	-
有形固定資産の取得による支出	△5,788	△8,023
有形固定資産の売却による収入	24	40
解体撤去費用の支出	-	△787
投資有価証券の取得による支出	△13	△113
貸付けによる支出	△4	△8
貸付金の回収による収入	159	7
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△144
関係会社株式の取得による支出	-	△286
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	600
その他	19	△73
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,593	△8,790

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年3月21日 至 2023年3月20日)	当連結会計年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額 (△は減少)	△5,270	△1,496
長期借入れによる収入	12,700	4,430
長期借入金の返済による支出	△1,031	△1,570
社債の発行による収入	-	488
社債の償還による支出	△647	△539
セール・アンド・リースバックによる収入	349	930
リース債務の返済による支出	△1,552	△1,169
長期未払金の返済による支出	△195	△195
配当金の支払額	△188	△145
非支配株主への配当金の支払額	△22	△19
その他	△0	39
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,140	750
現金及び現金同等物に係る換算差額	109	45
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	744	△2,291
現金及び現金同等物の期首残高	5,325	6,069
現金及び現金同等物の期末残高	6,069	3,778

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年3月21日 至 2023年3月20日)	当連結会計年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,025	5,850
減価償却費	3,254	3,073
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	0	△2
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△14	101
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	3	△68
汚染負荷量引当金の増減額 (△は減少)	△20	△19
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△514	△169
受取利息及び受取配当金	△234	△210
為替差損益 (△は益)	△331	△122
支払利息	261	311
有形及び無形固定資産除却損	119	102
有形固定資産売却損益 (△は益)	△14	△40
関係会社株式売却損益 (△は益)	-	△356
減損損失	113	-
工場閉鎖関連損失	1,178	-
売上債権の増減額 (△は増加)	△679	△4,288
棚卸資産の増減額 (△は増加)	550	△72
未収入金の増減額 (△は増加)	△746	△259
前渡金の増減額 (△は増加)	△87	25
仕入債務の増減額 (△は減少)	396	1,286
未払費用の増減額 (△は減少)	△222	81
その他	34	817
小計	4,072	6,040
利息及び配当金の受取額	234	210
利息の支払額	△242	△306
工場閉鎖関連損失の支払額	△632	△64
法人税等の支払額	△1,344	△175
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,087	5,704
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入	9	-
有形固定資産の取得による支出	△5,788	△8,023
有形固定資産の売却による収入	24	40
解体撤去費用の支出	-	△787
投資有価証券の取得による支出	△13	△113
貸付けによる支出	△4	△8
貸付金の回収による収入	159	7
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△144
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	600
その他	19	△73
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,593	△8,504

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年3月21日 至 2023年3月20日)	当連結会計年度 (自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額 (△は減少)	△5,270	△1,496
長期借入れによる収入	12,700	4,430
長期借入金の返済による支出	△1,031	△1,570
社債の発行による収入	-	488
社債の償還による支出	△647	△539
セール・アンド・リースバックによる収入	349	930
リース債務の返済による支出	△1,552	△1,169
長期未払金の返済による支出	△195	△195
連結子会社の自己株式取得による支出	-	△286
配当金の支払額	△188	△145
非支配株主への配当金の支払額	△22	△19
その他	△0	39
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,140	463
現金及び現金同等物に係る換算差額	109	45
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	744	△2,291
現金及び現金同等物の期首残高	5,325	6,069
現金及び現金同等物の期末残高	6,069	3,778

⑥ 3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報等)

(訂正前)

当連結会計年度(自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注1)	合計	調整額 (注3)	連結 財務諸表 計上額 (注4)
	ガラス びん 関連	ハウス ウェア 関連	紙容器 関連	プラス チック 容器 関連	産 器 関 連	業 材 関 連				
売上高										
顧客との契約から生 じる収益	12,356	13,827	8,534	15,274	2,664	52,657	5,225	57,882	—	57,882
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	12,356	13,827	8,534	15,274	2,664	52,657	5,225	57,882	—	57,882
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	260	—	260	4,666	4,927	△4,927	—
計	12,356	13,827	8,534	15,535	2,664	52,917	9,892	62,810	△4,927	57,882
セグメント利益	1,118	913	259	2,614	437	5,343	138	5,482	△25	5,456
セグメント資産	11,439	13,250	5,945	36,790	2,592	70,018	3,912	73,930	18,184	92,115
その他の項目										
減価償却費	602	494	238	1,430	60	2,827	246	3,073	—	3,073
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	334	1,058	56	7,024	67	8,540	130	8,671	—	8,671

(訂正後)

当連結会計年度(自 2023年3月21日 至 2024年3月20日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注1)	合計	調整額 (注3)	連結 財務諸表 計上額 (注4)
	ガラス びん 関連	ハウス ウェア 関連	紙容器 関連	プラス チック 容器 関連	産 器 関 連	業 材 関 連				
売上高										
顧客との契約から生 じる収益	12,356	13,827	8,534	15,274	2,664	52,657	5,225	57,882	—	57,882
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	12,356	13,827	8,534	15,274	2,664	52,657	5,225	57,882	—	57,882
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	260	—	260	4,666	4,927	△4,927	—
計	12,356	13,827	8,534	15,535	2,664	52,917	9,892	62,810	△4,927	57,882
セグメント利益	1,118	913	259	2,614	437	5,343	138	5,482	△25	5,456
セグメント資産	11,439	13,250	5,945	36,790	2,592	70,018	3,912	73,930	18,184	92,115
その他の項目										
減価償却費	602	494	238	1,430	60	2,827	246	3,073	—	3,073
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	334	1,058	56	8,220	67	9,736	130	9,867	—	9,867

(訂正前)

(単位：百万円)

項目	2023/3月期 実績	2024/3月期 実績	増減
<b>営業活動によるCF</b>	<b>2,087</b>	<b>5,704</b>	<b>3,616</b>
税金等調整前当期純利益	1,025	5,850	4,825
減価償却費	3,254	3,073	▲180
運転資本の増減額 (▲は増加) ※	266	▲3,074	▲3,341
工場閉鎖関連損失の支払額	▲632	▲64	568
法人税等の支払額	▲1,344	▲175	1,168
その他	▲482	94	576
<b>投資活動によるCF</b>	<b>▲5,593</b>	<b>▲8,790</b>	<b>▲3,197</b>
有形固定資産の取得による支出	▲5,788	▲8,023	▲2,234
その他	194	▲767	▲962
<b>財務活動によるCF</b>	<b>4,140</b>	<b>750</b>	<b>▲3,390</b>
短期借入の増減額 (▲は減少)	▲5,270	▲1,496	3,773
長期借入・社債の発行による収入	12,700	4,918	▲7,782
長期借入の返済・社債の償還による支出	▲1,679	▲2,110	▲430
セール・アンド・リースバック取引による収入	349	930	581
リース債務の返済による支出	▲1,552	▲1,169	382
その他	▲407	▲321	85
<b>現金及び現金同等物</b>	<b>6,069</b>	<b>3,778</b>	<b>▲2,291</b>

※ 売上債権の増減額、棚卸資産の増減額及び仕入債務の増減額の合計

(訂正後)

(単位：百万円)

項目	2023/3月期 実績	2024/3月期 実績	増減
<b>営業活動によるCF</b>	<b>2,087</b>	<b>5,704</b>	<b>3,616</b>
税金等調整前当期純利益	1,025	5,850	4,825
減価償却費	3,254	3,073	▲180
運転資本の増減額 (▲は増加) ※	266	▲3,074	▲3,341
工場閉鎖関連損失の支払額	▲632	▲64	568
法人税等の支払額	▲1,344	▲175	1,168
その他	▲482	94	576
<b>投資活動によるCF</b>	<b>▲5,593</b>	<b>▲8,504</b>	<b>▲2,910</b>
有形固定資産の取得による支出	▲5,788	▲8,023	▲2,234
その他	194	▲481	▲675
<b>財務活動によるCF</b>	<b>4,140</b>	<b>463</b>	<b>▲3,677</b>
短期借入の増減額 (▲は減少)	▲5,270	▲1,496	3,773
長期借入・社債の発行による収入	12,700	4,918	▲7,782
長期借入の返済・社債の償還による支出	▲1,679	▲2,110	▲430
セール・アンド・リースバック取引による収入	349	930	581
リース債務の返済による支出	▲1,552	▲1,169	382
その他	▲407	▲608	▲201
<b>現金及び現金同等物</b>	<b>6,069</b>	<b>3,778</b>	<b>▲2,291</b>

※ 売上債権の増減額、棚卸資産の増減額及び仕入債務の増減額の合計

以 上